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9 militaires, sous le département de la Défense Nationale et 7 pour Indiens, sous 
la direction du département des Affaires Indiennes.* 

Les statistiques sommaires de 1932-35 des hôpitaux faisant rapport, soit 99-6 
p.c. de tous les hôpitaux en 1935, paraissent au tableau 2. Le tableau 3 présente 
des statistiques détaillées sur le personnel et les hospitalisés, par province. 

* Une liste complète de tous les hôpitaux du Canada, avec le nom, la localité, le type et le nombre de 
lits, etc., est donnée dans le nouveau Répertoire des hôpitaux du Canada (1935) publié par le Bureau Fédéral 
de la Statistique. 

2.—Statistiques sommaires des hôpitaux faisant rapport au Canada, hôpitaux pour 
maladies mentales non compris, années civiles 1932-1935. 

E numération. 

Hôpitaux publics— 
Faisant rapport 
Lits , 
Patients sous traitement 
Jours collectifs d'hospitalisation. 

Hôpitaux privés— 
Faisant rapport 
Lits 
Patients sous traitement 
Jours collectifs d'hospitalisation., 

Hôpitaux fédéraux— 
Faisant rapport 
Lits 
Patients sous traitement 
Jours collectifs d'hospitalisation.. 

Totaux— 
Faisant rapport 
Lits 
Patients sous traitement 
Jours collectifs d'hospitalisation.. 

1932. 

589' 
45,835 
650,845 

11,868,608 

214 
2,315 
22,460 

351,489 

35 
3,427 
16,058 

733,967 

838 
51,577 
689,363 

12,954,064 

1933. 

69,419 
660,632 

13,569,259 

238 
3,247 

24,492 
361,015 

32 
2,560 

15,160 
424,046 

876 
65,226 

700,284 
14,354,320 

1934. 

620 
59,589 

708,331 
14,093,393 

256 
3,421 

29,481 
406,070 

28; 

2,422 
15,447 

421,972 

904 «| 
65,432 

753,259 
14,921,435 

1935. 

59,755 
766,559 

14,696,408 

267 
3,409 

32,363 
410,890 

31« 
2,638 

16,646 
445,694 

906' 
65,802 

815,568 
15,552,992 

1 Huit hôpitaux publics n'ont pas fait rapport. 2 Un hôpital privé n'a pas fait rapport. 3 Qua­
tre hôpitaux n'ont pas fait rapport. 4 Treize hôpitaux n'ont pas fait rapport. 6 Cinq hôpitaux 
du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest n'ont pas fait rapport. 6 Un hôpital de la Saskatchewan 
n'a pas fait rapport. 7 Quatre hôpitaux n'ont pas fait rapport. 

!.—Statistique des hôpitaux du Canada, par province, personnel, outillage et mou­
vement des hospitalisés, année civile 1935. 

(Y compris les hôpitaux et les asiles pour incurables, mais non les hôpitaux pour maladies mentales.) 

Province et détails. 

Hôpitaux 
publics 

Généraux 
Province et détails. 

Hôpitaux 
publics. 

Généraux.! Autres. 
Privés. 

Yukon et T. N.-O. 
Hôpitaux 
Ecoles d'infirmières 

Personnel-
Médecins salariés 
Internes 
Infirmières diplômées... 
Elèves-infirmières 
Totauj, personnel 

Outillage-
Radiographie 
Laboratoire de clinique. 
Physiothérapie 

Mouvement des hospitalisés-
Entrées 
Naissances (enfants vivants). 
Patients sous traitement.. 
Sorties 
Décès 
Journées collectives d'hospi­

talisation 

néant 

1 
néant 

15 
néant 

53 

5 
1 

néant 

1,004 
51 

1,149 
1,013 

61 

33,760 

Ile du Prince-Edouard. 
Hôpitaux 
Ecoles d'infirmières 
Personnel— 

Médecins salariés 
Internes 
Infirmières diplômées 
Elèves-infirmières 
Totaux, personnel 

Outillage-
Radiographie 
Laboratoire de clinique. 
Physiothérapie 

Mouvement des hospitalisés-
Entrées 
Naissances (enfants vivants) 
Patients sous traitement.. 
Sorties 
Décès 
Journées collectives d'hospi­

talisation 

1 
3 

18 
58 

124 

3 
3 
1 

4,227 
323 

4,708 
4,406 

173 

47,324 

1' 
néant 

2 
néant 

7 
néant 

22 

néant 
néant 

néant 
130 
60 
17 

18,318 

néant 

néant 
néant 

2 
néant 

néant 
1 

néant 

111 
7 

119 
115 

4 

1,000 
1 Cette institution est classifiée au tableau 1. 2 Trois hôpitaux généraux n'ont pas fait rapport et 

les chiffres des territoires ne sont pas par conséquent aussi représentatifs que ceux deB provinces. 


